Badawi (w.1276 M), dan thariqah Naqsyabandiyah di Asia Tengah

yang didirikan oleh syekh Muhammad Baha‟uddin al-Naqsyabandi

(w. 1317 M) (Humam, 2013: 8).

Thariqah Naqsyabandiyah didirikan oleh Muhammad bin

Muhammad Baha‟uddin al-Uwaisi al-Bukhari al-Naqsyabandi.

Beliau lahir di Hinduwan atau Arifan, Bukhara, Usbekistan pada

717 H atau 1318 M. Beliau merupakan seorang tokoh yang pandai

dalam melukiskan kehidupan yang gaib-gaib kepada para

pengikutnya, sehingga beliau dikenal dengan nama Nawsyabandi

(lukisan). Sedangkan “al-Uwaisi” berhubungan dengan salah

seorang tokoh sufi terkenal pada masa sahabat, yaitu Uwais al-